26.51.43.117
Код  ОКПД 2
9032 89 000 0
Код ТН ВЭД ТС
МОДУЛЬ  ГАЛЬВАНИЧЕСКОГО  РАЗДЕЛЕНИЯ
ИСКРОБЕЗОПАСНЫЙ
МГРИ
ПАСПОРТ СООТВЕТСТВИЯ ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГЛАМЕНТУ

На боковой панели корпуса приведена схема электрическая соединений МГРИ и
обозначение технических условий.
Пример записи обозначения МГРИ:
"Модуль гальванического разделения искробезопасный МГРИ ЦКЛГ.426431.005 ТУ".
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 МГРИ предназначен для преобразования и передачи токового сигнала
управления 4 - 20 мА, питания электро-пневмо преобразователей и электро-пневмо
позиционеров по объединенной линии питания и передачи информации, эксплуати-
руемых во взрывоопасных зонах помещений и наружных установок и имеющих сер-
тификаты соответствия о взрывозащищенности.
1.2 МГРИ является средством измерений в составе КСИМ-03, имеющего сви-
детельство об утверждении типа средств измерений RU.C.34.061.A  № 43775. Номер
по  Госреестру средств измерений  28166-11.
1.2.1 Область применения - осуществление производственного контроля за со-
блюдением установленных законодательством Российской Федерации требований
промышленной безопасности к эксплуатации опасного производственного объекта.
1.2.2 МГРИ может эксплуатироваться как в составе КСИМ-03, так и самостоятельно.
1.3 Степень защиты от внешних воздействий, обеспечиваемая оболочкой
МГРИ, – IP20 по ГОСТ 14254.
1.4 Вид климатического исполнения МГРИ – УХЛ 4.2 по ГОСТ 15150.
Условия эксплуатации:
 температура окружающего воздуха  - от 5 до 50 оС;
 атмосферное давление - от 630 до 800 мм рт. ст.;
МГРИ ЦКЛГ.426431.005 ПС ТР
5
 относительная влажность воздуха – 80 % при температуре 35 оС  и более
низких температурах без конденсации влаги;
 вибрационные  воздействия - с частотой от 10 до 55 Гц и амплитудой сме-
щения не более 0,15 мм.
1.5 Питание МГРИ осуществляется от вторичной сети питания (24  2) В
постоянного тока с организацией цепей питания и интерфейса RS-485 по общей
шине, совмещенной с несущим монтажным рельсом NS 35/7,5 DIN VDE 0611.
Нестабильность напряжения питания  не должна превышать по  абсолютной
величине 2 % от значения напряжения питания.
Коэффициент пульсации постоянного напряжения не превышает 1 %.
Питание МГРИ от сети переменного тока напряжением 220 В, частотой 50 Гц
осуществляется при помощи модуля питания МП-BUS ЦКЛГ.430601.000 ТУ.
Модуль питания МП-BUS предназначен для питания приборов шинного мон-
тажа с организацией по шине цепей питания и интерфейса RS-485.
При этом к одному МП-BUS допускается подключение до десяти МГРИ.
1.6 Потребляемая мощность МГРИ не превышает 2,0 Вт.
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Входными сигналами МГРИ являются:
 токовый сигнал с пределами изменения от 4 до 20 мА по ГОСТ 26.011-80;
 цифровой сигнал с пределами изменения  0 – 100 % (физические сигналы
интерфейса RS-485, нагрузочная способность входа RS-485 до 256 приемопередат-
чиков RS-485 с входным импедансом 12 кОм).
2.2 Выходным искробезопасным сигналом МГРИ является токовый сигнал с
пределами изменения    4 – 20 мА по ГОСТ 26.011-80. Максимальное сопротивление
нагрузки, включая сопротивление линии связи, - не более 1 кОм.